19D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             QUINTA - FEIRA, 13 - OUTUBRO - 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
da frota de veículos. DATA DA ABERTURA: 26/10/2022 às 09h00min,
horário de Brasília/DF. Local de Realização: Portal CP – www.com-
prasaodomingos.com.br Edital e demais informações disponíveis em
www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br ou pelo e-mail cplsaodo-
mingos.ma@outlook.com.São Domingos do Maranhão (Ma),07 de
outubro de 2022Jorges Fran Costa Ramalho Silva – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2022
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais de construção em geral.
DATA DA ABERTURA: 26/10/2022 às 14h00min, horário de Bra-
sília/DF. Local de Realização: Portal CP – www.comprasaodomin-
gos.com.br Edital e demais informações disponíveis em www.sao-
domingosdomaranhao.ma.gov.br ou pelo e-mail cplsaodomingos.
ma@outlook.com.São Domingos do Maranhão (Ma),07 de outubro
de 2022 - Jorges Fran Costa Ramalho Silva –  Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
GRANDE - MA

AVISO DE RETIFICAÇÃO Processo Administrativo nº 0101.06452.
2022 Modalidade: Pregão Eletrônico nº PE-048/2022-CPL/PMVG
Objeto: Registro de Preços do tipo Menor Preço, visando a Contra-
tação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veícu-
los em apoio as atividades das Secretarias do Município de Vargem
Grande/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no Anexo I, deste Edital. A Prefeitura Municipal de Vargem
Grande/MA, através do Pregoeiro Municipal designado pela Porta-
ria nº 004/2022, torna público para conhecimento dos interessados
a alteração da data do edital. Onde se lê: Data de Recebimento das
Propostas: 24 de Outubro de 2022 às 09h00min. Data de Abertura: 24
de Outubro de 2022 às 09h00min. Leia-se: Data de Recebimento das
Propostas: 26 de Outubro de 2022 às 09h00min. Data de Abertura: 26
de Outubro de 2022 às 09h00min. Vargem Grande/MA, 10 de Outu-
bro de 2022. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO Processo Administrativo nº 0101.06454.
2022 Modalidade: Pregão Eletrônico nº PE-049/2022-CPL/PMVG
Objeto: Registro de Preços do tipo Menor Preço, visando a Contrata-
ção de Empresa para Fornecimento de Instrumentos Musicais e Mate-
riais para reparos de Instrumentos Musicais, direcionados as Escolas
da Rede Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/
MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Anexo I, deste Edital. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA,
através do Pregoeiro Municipal designado pela Portaria nº 004/2022,
torna público para conhecimento dos interessados a alteração da data
do edital. Onde se lê: Data de Recebimento das Propostas: 24 de
Outubro de 2022 às 11h00min. Data de Abertura: 24 de Outubro de
2022 às 11h00min. Leia-se: Data de Recebimento das Propostas: 26
de Outubro de 2022 às 11h00min. Data de Abertura: 26 de Outubro
de 2022 às 11h00min. Vargem Grande/MA, 10 de Outubro de 2022.
Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO Processo Administrativo nº 0101.06455.
2022 Modalidade: Pregão Eletrônico nº PE-050/2022-CPL/PMVG
Objeto: Registro de Preços do tipo Menor Preço, visando a Contrata-
ção de empresa para Aquisição de Materiais Permanentes destinados
ao Hospital Municipal Benito Mussoline de Sousa do Município de
Vargem Grande/MA. De acordo com Portaria n° 3.682/2020, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I,
deste Edital. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, através

do Pregoeiro Municipal designado pela Portaria nº 004/2022, torna
público para conhecimento dos interessados a alteração da data do
edital. Onde se lê: Data de Recebimento das Propostas: 24 de Outu-
bro de 2022 às 14h00min. Data de Abertura: 24 de Outubro de 2022
às 14h00min. Leia-se: Data de Recebimento das Propostas: 26 de
Outubro de 2022 às 14h00min. Data de Abertura: 26 de Outubro de
2022 às 14h00min. Vargem Grande/MA, 10 de Outubro de 2022. Ri-
cardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO Processo Administrativo nº 0101.06456.
2022 Modalidade: Pregão Eletrônico nº PE-051/2022-CPL/PMVG
Objeto: Registro de Preços do tipo Menor Preço, visando a Contra-
tação se Serviços Especializados em Digitalização de Documentos,
Formulários e Relatórios pertencentes à Prefeitura Municipal de Var-
gem Grande, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no Anexo I, deste Edital. A Prefeitura Municipal de Vargem
Grande/MA, através do Pregoeiro Municipal designado pela Porta-
ria nº 004/2022, torna público para conhecimento dos interessados
a alteração da data do edital. Onde se lê: Data de Recebimento das
Propostas: 24 de Outubro de 2022 às 16h00min. Data de Abertura: 24
de Outubro de 2022 às 16h00min. Leia-se: Data de Recebimento das
Propostas: 26 de Outubro de 2022 às 16h00min. Data de Abertura: 26
de Outubro de 2022 às 16h00min. Vargem Grande/MA, 10 de Outu-
bro de 2022. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA - MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022. PROCESSO  ADMINISTRATIVO
Nº 082/2022. AVISO DE LICITAÇÃ. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
050/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022. A Prefei-
tura Municipal de Zé Doca, por meio de sua CPL, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão sob a forma Eletrônica, nº
050/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no modo de disputa
ABERTO, cujo objeto eventuais aquisições de material escolar para
suprir a demanda do Município de Zé Doca - MA, sob a forma ele-
trônica, do tipo Menor Preço Item. Data da disputa: dia 27 de outubro
de 2022 às 09:00 min horário de Brasília, no Portal – www.licitanet.
com.br/. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
na sala da CPL de 2ª a 6ª feira das 08h00min às 12h00min, onde
poderá ser consultado e/ou obtido gratuitamente em mídia removível
(pendrive ou cd), adquirido de forma física (em papel), pelo portal
da transparência do município: http://www.transparencia.zedoca.ma.
gov.br/ ou no Portal - www.licitanet.com.br. Esclarecimentos adicio-
nais deverão ser protocolados na Comissão Permanente de Licitação,
no horário de expediente ou por e-mail, no endereço: cplzedoca@
outlook.com. Zé Doca - Ma, 10 de outubro de 2022. Herbert Costa
Penha Junior. Pregoeiro oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO
NORTE - MA

AVISO DE ERRATA DE LICITAÇÃO AVISO DE CONCOR-
RÊNCIA PUBLICA ONDE SE – LÊ Nº CP-005-2022, LEIA-SE
CP-006-2022. Processo Administrativo Nº 057/2022. A Prefeitura
Municipal de Miranda do Norte/MA, através de sua Comissão Per-
manente de Licitações, torna público que realizará o Processo Lici-
tatório, cujo Objeto é a Contratação de Empresa para Execução dos
Serviços de Pavimentação Asfáltica, Conforme Contrato de Repas-
se Nº 902990/2020/MAPA/CAIXA, em Apoio As Atividades Da
Prefeitura Municipal De Miranda Do Norte. DATA DE ABERTU-
RA: 14/11/2022. HORÁRIO: 10:00 horas. BASE LEGAL: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Disponibilidade do edital na Rua do Co-
mércio nº 183 – Centro – Miranda do Norte – MA, de 2ª. a 6ª. feira,
de 09h00 as 12h00, mais informações pelo e-mail: cplmirandadonor-
tejrm@gmail.com. Miranda do Norte – MA, 10 de outubro de 2022.
Alisson Luis Silva Mendes Presidente da CPL.